
 
 

Uchwała Nr 224/XLIV/09 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 26 października 2009r. 

 
 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 
 
 
 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz.753), 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia, na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  
 

§ 2. 
Szczegółowy zakres wymagań określa załącznik do uchwały. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marek Zdziech 
 
 
 
 
 



 2 

Załącznik  
do uchwały Nr 224/XLIV/09 
Rady Miejskiej w Szydłowcu  
z dnia 26 października 2009r. 
 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia, na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 

§ 1 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe, 

2) posiadać specjalistyczne środki transportu, przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające instalację 

umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych,  

3)  posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych 

selektywnie, w tym ulegających biodegradacji i wielkogabarytowych. 

4) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, 

zindywidualizowanego odbioru odpadów z podziałem na: 

a) odpady suche (odpady opakowaniowe) 
b) odpady mokre ( zmieszane odpady komunalne) 
c) opakowania szklane 
d) odpady zielone 
e) odpady budowlane 
f) odpady wielkogabarytowe (w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny) 
g) przeterminowane lekarstwa 
h) odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów komunalnych, 

zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej,  
5) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych 

kontach ilości zebranych odpadów, 

6) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą 

elektroniczną danych określonych odpowiednimi przepisami. 

7) zapewnić odpowiedni stan sanitarny urządzeń i środków transportu 

wykorzystywanych do  świadczenia usług  (mycie, dezynfekcja). 



 3 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 

dokumentami. 

3. Dokumentami, o których mowa, są w szczególności:  

1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe,  

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzające posiadanie środków, 

o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, wraz z ich opisem technicznym. 

3) Umowa na świadczenie usług w zakresie mycia i dezynfekcji urządzeń i środków 

transportu. 

 

§ 2 

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, obowiązany jest – uwzględniając zapisy 

Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, Gminnego Planu Gospodarki 

Odpadami oraz Uchwały Nr 113/XXIV/08 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 

30 maja 2008r. w sprawie określenia zasad współpracy Gminy Szydłowiec z Gminą 

Miasta Radom w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, oraz przystąpienia do 

Regionalnego Centrum Gospodarki Odpadami w Radomiu, do unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych poprzez: 

1) przekazywanie do kompostowni zebranych selektywnie odpadów kuchennych 

ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, 

2) przekazywanie do wyspecjalizowanych zakładów, zebranych selektywnie 

opakowań z papieru i tektury oraz papieru i tektury nieopakowaniowych, 

opakowań wielomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, tekstyliów, 

opakowań ze szkła, opakowań z blachy stalowej i z aluminium oraz metali, 

3) przekazywanie do wyspecjalizowanych zakładów, zebranych selektywnie 

odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, 

4) przekazywanie do wyspecjalizowanych zakładów, zebranej selektywnie frakcji 

odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych, 

5) przekazywanie do  wyspecjalizowanych zakładów, zebranych selektywnie 

odpadów budowlanych z remontów, 

6) składowanie w Regionalnym Centrum Gospodarki Odpadami zarządzanym przez 

PPUH „RADKOM” Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu , odpadów komunalnych nie 

podlegających selekcji, zebranych z terenu gminy Szydłowiec a więc: tworzyw 

sztucznych nieopakowaniowych, szkła nieopakowaniowego, odpadów 



 4 

mineralnych, drobnej frakcji popiołowej oraz innych strumieni odpadów 

komunalnych zmieszanych – do czasu obowiązywania umów zawartych 

z Miejskim Wysypiskiem Śmieci w Szydłowcu dopuszcza się dotychczasowy 

sposób składowania odpadów komunalnych nie podlegających selekcji. 

7) przekształcenie termiczne odpadów komunalnych zmieszanych w spalarni 

odpadów, z którą ma podpisaną umowę na przekazywanie odpadów.  

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, obowiązany jest uwzględniając zapisy 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami do odzysku odpadów komunalnych 

poprzez: 

1) poddanie ich recyklingowi organicznemu (kompostowaniu). 

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku 

odpadów komunalnych. 

 

§ 3 

Wymagania podaje się do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szydłowcu oraz poprzez umieszczenie w formie 

elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.szydlowiec.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


